
令和 4 年 5 月 18 日 

 

 

 

新武雄病院における新型コロナ感染症の終息について 

 

 

 この度、当院において新型コロナウイルス感染症の集団感染が発生し、地域

の医療機関ならびに介護施設をはじめ、住民の皆様に多大なるご心配とご迷惑

をおかけしましたこと、改めてお詫び申し上げます。 

また、診療制限に対し過分なご理解とご協力を賜り誠に有難うございました。 

保健所の指導のもと、当院では基準に応じて院内活動に制限を敷き対応して参

りました。本日までに新規感染者の発生がありませんので、5 月 18 日（水）を

もちまして病院で実施しております使用制限をすべて解除いたします。 

なお、引き続き面会制限等は以前と同様とし、院内での感染拡大防止への協力

をお願い致します。 

今後も、地域医療へ貢献できるよう精進して参りますので、引き続きご指導 

ご鞭撻のほど宜しくお願い申し上げます。 

 

新 武 雄 病 院 

病院長 藤田博正 

職員一同 


